2

Совет Кореновского городского поселения

Кореновского района
РЕШЕНИЕ
28 июня 2017 года

                         № 312
г. Кореновск
Отчет директора муниципального унитарного предприятия
Кореновского городского поселения «Ритуал» за 2016 год

Заслушав и обсудив отчет директора муниципального унитарного предприятия Кореновского городского поселения «Ритуал» за 2016 год, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Отчет директора муниципального унитарного предприятия Кореновского городского поселения «Ритуал» за 2016 год принять к сведению (прилагается).
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                            Е.Д. Деляниди

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 28 июня 2017 года № 312

Отчет директора муниципального унитарного предприятия Кореновского городского поселения «Ритуал» за 2016 год
Муниципальное унитарное предприятие Кореновского городского поселения «Ритуал» - это муниципальное унитарное предприятие, которое было создано Постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района путем реорганизации в форме выделения из муниципального унитарного предприятия Кореновского городского поселения «Жилищно-коммунальное хозяйство» в мае 2016 года, предприятие официально зарегистрировано в государственном реестре юридических лиц 26.05.2016г. и ему присвоен ИНН: 2373010894.

Юридический адрес: 353181, Краснодарский край, Кореновский район, г. Кореновск, ул.Суворова,1а.

Фактический адрес: 353181, Краснодарский край, Кореновский район, г. Кореновск, ул.Суворова,1а.

МУП «Ритуал» является отдельным юридическим лицом, имеет самостоятельный баланс, расчетный счет № 40702810700630000030 в банке КБ «КУБАНЬ КРЕДИТ», печать со своим наименованием, фирменный бланк.

Учредителем предприятия является Кореновское городское поселение Кореновского района. Функции и полномочия учредителя и собственника имущества в отношении Предприятия осуществляются администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района. Уставный капитал, составляющий 100000 руб. внесен учредителем в виде денежных средств на р/с предприятия.

В результате выделения из муниципального унитарного предприятия Кореновского городского поселения «ЖКХ» в ведение муниципального унитарного предприятия Кореновского городского поселения «Ритуал» было по актам приёма-передачи передано следующее имущество:

1. Часть нежилого помещения площадью 64,9 м.кв., расположенного по адресу: г. Кореновск, ул. Суворова, 1А;

2. Бензокоса Sparta;

3. Дом (сторожка) площадью 38,3 м.кв. расположенный по адресу: г. Кореновск, ул. Чкалова, 1А;

4. Кассовые аппараты в количестве двух штук.

МУП Кореновского городского поселения «Ритуал» осуществляет свою деятельность на основании Устава утвержденного Постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района № 821 от 16.05.2016г.

В соответствии с пунктом 8 Устава МУП Кореновского городского поселения «Ритуал», предприятие является коммерческой организацией, не наделенной правом собственности на имущество, закрепленного за ней собственником. Предприятие так же является унитарным, основанным на праве хозяйственного ведения. МУП Кореновского городского поселения «Ритуал» осуществляет свою деятельность в целях реализации социальных и экономических интересов населения Кореновского городского поселения Кореновского района. Предметом деятельности является организация ритуальных услуг на территории Кореновского городского поселения Кореновского района.

В пункте 13 Устава предприятия определены основные виды деятельности:

-Организация похорон и предоставление связанных с ними услуг;

-Розничная продажа похоронных принадлежностей;

-Резка, обработка и отделка камня для памятников;

-Услуги по уходу за могилой;

Постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района № 1407 от 26.07.2016 МУП Кореновского городского поселения «Ритуал» было определено специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории Кореновского городского Кореновского района, в обязанности предприятия входит исполнение законов от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае» в части обязанностей специализированных служб по вопросам похоронного дела.

В ведении предприятия находятся два муниципальных кладбища, общей площадью более 20га. На сегодняшний день в распоряжении предприятия нет техники, в связи с этим заключаются соответствующие возмездные договоры.

Ценовая политика предприятия в силу положений действующего законодательства определяется органами местного самоуправления. В 2016 году администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района принято постановление об утверждении тарифов на гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемых на территории Кореновского городского поселения Кореновского района, при рытье могилы в ручную 5276,20 рублей. Основным источником доходов МУП Кореновского городского поселения «Ритуал» являются средства, полученные от оказания платных услуг.

На предприятии применяется упрощенная система налогообложения. Доходы минус расходы.

В 2016 году :

- доходы от выполнения работ и оказания услуг – 682 тыс. руб.

- расходы по выполнению работ и оказанию услуг – 680тыс. руб.

Результат работы предприятия прибыль – 2 тыс. руб.

Фактические расходы по выполнению работ, оказанию услуг составили:

- в 2016 году 680 тыс. руб., в том числе по видам затрат:

1. заработная плата – 420,5 тыс. руб.

2. отчисления в ПФР, ФСС, ФФОМС – 101,5 тыс. руб.

3. Услуги организаций – 98 тыс. руб.

4. налоги – 54 тыс. руб.

5. прочие – 6 тыс. руб.

Директор муниципального унитарного

предприятия Кореновского городского

поселения «Ритуал»

                                             А.С. Пронин